COMUNE DI CINISELLO BALSAMO -

BANDO DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONSULENZA E BRO-KERAGGIO ASSICURATIVO DEL COMUNE DI CINISELLO BALSAMO

CIG 427273761C

SEZIONE I: Amministrazione aggiudicatrice

I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto:

Comune di Cinisello Balsamo – via XXV Aprile, 4 – 20092 Cinisello Balsamo (MI)

URL: www.comune.cinisello-balsamo.mi.it

Ai sensi dell'art. 4 della legge n. 241 l'unità organizzativa responsabile del procedimento

è il Settore Risorse Economiche Finanziario - Servizio Economato.

Responsabile del procedimento è la Sig.ra Alessia Peraboni.

e-mail: alessia.peraboni@comune.cinisello-balsamo.mi.it

Determina Dirigenziale a contrattare n. 723 del 07/06/2012.

Eventuali ulteriori informazioni potranno essere richieste, in lingua italiana, presso:

Ufficio Economato - Sig. Guido Rizzi - tel. 02/66023226 fax 02/66023244 - mail: guido.rizzi@comune.cinisello-balsamo.mi.it

Tutta la documentazione di gara è disponibile sul dal sito del Comune di Cinisello Balsamo URL: www.comune.cinisello-balsamo.mi.it pertanto non si (darà) corso alla spedizione dei documenti in forma cartacea.

Le offerte vanno inviate a: Amministrazione Comunale di Cirisello, Balsamo - 20092 CI-NISELLO BALSAMO - MI. - UFFICIO PROTOCOLLO - VIA XXV ARRILE 4

- I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità locale;
- I.3) Principali settori di attività: altri: Servizi assigurativi;
- I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicazioni :

l'Amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni: No.

Sezione II: Oggetto dell'appalto

II.1)Denominazione conferita all'appalto dall'amministrazione aggiudicatrice:

Servizio di consulenza e brokeraggio assigurativo per il Comune di Cinisello Balsamo -C.I.G: 427273761C

II.2)Tipo di appalto e luogo di esecuzione : Servizi. Categ di servizi: n.6. Luogo principale di esecuzione: Comune di Cinisello Balsamo -Codice NUTS: ITC45;

- II.3) Informazioni sugli appalti pubblici: L'avviso riguarda un appalto pubblico;
- II.4) Breve descrizione dell'appalto: Vedasi il Capitolato Speciale e il Disciplinare di gara;
- II.5) CPV (Vocabolario comune per gli appalti): CPV 66518100-5;
- II.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici:No;
- II.7) Lotti: questo appalto è suddiviso in lotti: No;
- II.8) Informazioni sulle varianti: ammissibilità di varianti: No;

Formattato: Sinistro: 2,5 cm, Destro 2,5 cm, Superiore: 2,5 cm, Distanza intestazione dal bordo: 1,25 cm, Distanza piè di pagina dal bordo: 1,25 cm, Diversi per la prima pagina

Eliminato: <sp>

II.9) Entità dell'appalto: I compensi del broker resteranno a esclusivo carico delle compagnie di assicurazione e, pertanto, nulla sarà dovuto dal Comune di Cinisello Balsamo al broker per le attività previste dal presente bando. Il valore stimato dell'appalto, ai soli fini dell'individuazione della

disciplina in materia di appalti di servizi, si presume pari a €. 84.280,14.= ;

II.10) Opzioni: no

II.11) Durata dell'appalto: inizio 01/09/2012 conclusione 31/08/2015.

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico

III.1) Cauzioni e garanzie richieste: cauzione provvisoria pari al 2% del valore con-

trattuale - € 1.685,00.= ridotta al 50% ai sensi di legge €.842,50.=.

Cauzione definitiva ai sensi dell'art.113 D.Lgs 163/06.

Polizza assicurativa come da Capitolato di gara;

- III.2) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici aggiudicatario dell'appalto: ex art. 37 del D.Lqs. 163/2006 s.m.i;
- III.3) Situazione personale degli operatori economici, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo professionale o nel registro commerciale; Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti: Vedas disciplinare di gara in particolare artt. 8 e 9;
- III.4) Capacità economica e finanziaria: Vedasi disciplinare di gara art. 9;
- III.5) Capacità tecnica: Vedasi disciplinare di gara art. 9;
- III.6) La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione:Si, ai sensi del D.Lgs: n. 209/2005 e Regolamento ISVAP n. 5/2006 s.m.i.;
- III.7) Le persone giuridiche devono indicare il nome e le qualifiche professionali delle persone incaricate della prestazioni del serviziono.

Sezione IV: Procedura

- IV.1) Tipo di procedura: Aperta;
- IV.2) Criteri di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai criteri indicati nel disciplinare di gara;
- IV.3) Termine per il ricevimento delle offerte: _18/07/2012____ ore 12,00;
- IV.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte di partecipazione: Italiano;
- IV.5) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta: Periodo in giorni: 180 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte);
- IV.6) Modalità di apertura delle offerte: prima seduta pubblica Data: 11,00 . Luogo: Sede Municipale Cinisello Balsamo Via XXV _19/07/2012_ Aprile4; Persone ammesse ad assistere all'apertura delle offerte: sì. Seduta pubblica.
- IV.7) Informazioni su fondi dell'Unione Europea: L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione Europea: No
- IV.8) Procedura di ricorso: Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR LOMBARDIA Via Conservatorio, 13 e C.so Manforte, 36 Milano telefono 02 783803 fax 02 76015209

Formattato: Centrato

<u>Presentazione di ricorsi - informazioni precise sui termini di presentazione di ricorso:</u> entro 30 giorni dalla pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana ed entro 120 giorni per il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. Trova applicazione l'art. 245 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.

<u>Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione di ricorsi:</u> Comune di Cinisello Balsamo (MI) Uff. Economato – Via XXV Aprile 4 - 20092 Cinisello Balsamo (Mi) - Tel. 0266023701/278 - Fax 0266023280.

e-mail <u>alessia.peraboni@comune.cinisello-balsamo.mi.it</u>

U.R.L. www.comune.cinisello-balsamo.mi.it

Cinisello Balsamo, li_20/06/2012___

IL DIRIGENTE DI SETTORE (Dott.ssa Roberta Pazzi)

Formattato: Centrato